ПРОЕКТ
Тульская область

Администрация
муниципального образования Новольвовское
Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                                                                        №

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от 03.11.2017 № 264 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
Новольвовское Кимовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района,  по результатам проведения инвентаризации уровня благоустройства территорий в п.Новольвовск в 2023 году и  формирования адресного перечня территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 03.11.2017 № 264 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:
1.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта муниципальной программы  цифру «579,3» заменить цифрой «554,3».
1.2.  Таблицу 3 раздела 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. Абзац четвертый раздела 9 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Средства бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района – 554,3 тыс.рублей, в том числе: 2018 год – 0; 2019 год – 245,3 тыс.руб.; 2020 год – 45,9 тыс.руб.; 2021 год – 46,8 тыс.руб.; 2022 год – 41,3 тыс.руб.; 2023 год – 0 ; 2024 год – 25,0 тыс.руб.; 2025 год – 25,0 тыс.руб.; 2026 год – 25,0 тыс.руб.; 2027 год – 25,0 тыс.руб.; 2028 год – 25,0 тыс.руб.; 2029 год – 25,0 тыс.руб.; 2030 год – 25,0 тыс.руб.».
2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Дмитриенко Т.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района»  и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

Г.В.Винокурова

	Приложение
к постановлению
администрации
муниципального
образования Новольвовское
Кимовского района
от  №

Таблица №  3
Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение показателя на день окончания действия муниципальной программы

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	плановое значение показателя на день окончания действия муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества общественных территорий
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50
	50

	2
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	3
	Площадь отремонтированного (замененного) асфальтового покрытия территории общего пользования
	тыс.кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	5

	4
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	-
	19,2
	7,7
	7,7
	7,7
	26,9
	-
	[bookmark: _GoBack]11,6
	3,85
	3,85
	3,85
	3,85
	3,80
	100

	5
	Доля многоквартирных домов с благоустроенными дворовыми территориями от общего количества многоквартирных домов
	%
	-
	19,2
	7,7
	7,7
	7,7
	26,9
	-
	11,6
	3,85
	3,85
	3,85
	3,85
	3,80
	100

	6
	Количество многоквартирных домов с благоустроенными дворовыми территориями
	ед.
	-
	5
	2
	2
	2
	7
	0
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	26

	7
	Площадь отремонтированного (замененного) асфальтового покрытия дворовых территорий
	тыс.кв.м.
	-
	1,3
	0,3
	0,6
	0,75
	2,15
	0
	1,2
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	7,8

	8
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	-
	5
	2
	2
	2
	7
	0
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	26

	9
	Количество установленных осветительных приборов
	ед.
	-
	5
	1
	-
	4
	12
	0
	6
	2
	2
	2
	2
	2
	38